
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
 SETTORE  VII 

 
POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE CIVILE - RANDAGISMO 

 

 
 
DETERMINAZIONE N. 15N.M. del11.12.2017  

 Raccolta Ufficiale  

 N.  1057 

 Del 29/03/2018 

 

OGGETTO: Servizio di lavaggio degli autoveicoli in dotazione al Comando di Polizia 
Municipale – Proroga per l’anno 2018 – CIG:ZBE1CBD63F.  
 
     IL RESPONSABILE  
 
Premesso: 
1) che con Determinazione del Settore III n. 34 in data 02.04.2015 è stata affidata, alla 
data del 31.12.2016, l’esecuzione del servizio di lavaggio (interno ed esterno) degli 
autoveicoli in dotazione al Comando di Polizia Locale di Castellana Grotte, per n. 4 lavaggi 
mensili, alla ditta “Stazione di Servizio Esso F.lli Lamontanara snc”, da Castellana 
Grotte, per i prezzi di seguito elencati: 

• Fiat Panda € 16,00 IVA compreso; 

• Fiat Punto € 16,00 IVA compreso; 

• Alfa Romeo € 18,00 IVA compreso; 

• Land Rover € 20,00 IVA compreso; 
 
2) che con determinazione n. 125 del 28.12.16 è stato stabilito di prorogare alla data del 
31.12.2017 l'affidamento in oggetto, alle medesime originarie condizioni. 
 
Rilevata la necessità di dare continuità al servizio in oggetto, atteso che i numero quattro 
automezzi in dotazione al Comando P.L. necessitano di regolari lavaggi, interni ed esterni 
per garantirne la pulizia e il decoro, anche alla luce del compito istituzionale e di 
rappresentanza cui sono preposti;  
 
Vista la nota prot. n. 17976  in data 05.12.17 27.12.2016, con la quale è stata chiesta alla 
ditta sopra menzionata, già affidataria del servizio in oggetto, la propria disponibilità “alla 
proroga del rapporto in essere agli stessi patti e condizioni, anche di natura economica, 
fino alla data del 31 dicembre 2018”; 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
 
 
 
 
Acquisita la disponibilità della Ditta “Stazione di Servizio Esso F.lli Lamontanara snc”, da 
Castellana Grotte, alla proroga al 31.12.2018, agli stessi patti e condizioni, di natura anche 
economica; 
 
Ritenuto, in ragione della convenienza per l’Ente, nonché della tempestività nella 
prosecuzione del servizio da parte della ditta affidataria, di procedere alla proroga del 
contratto in oggetto alla data del 31.12.2018, al prezzo unitario/autovettura come sopra 
riportati; 
 
Dato Atto che la ditta individuata è in possesso di tutti i requisiti  previsti dalla vigente 
normativa in tema di affidamenti e contratti   pubblici; 
 
 
Visto l’art. 1, comma 501, della legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) pubblicata sulla 
G.U. n. 302 in data 30.12.2015, che prevede che gli enti locali possono effettuare acquisti 
in via autonoma sotto la soglia dei 40.000,00 euro; 
 
Dato Atto che la medesima legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016) 
pubblicata sulla G.U. n. 302 in data 30.12.2015, con le previsioni di cui ai commi 502 e 
503dell’art. 1, interviene sull’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni 
e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici, escludendo da tale obbligo gli 
affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000,00 euro; 
 
Visto il D.Lgs. 9.10.2002, n. 231; 
Visto il D.L. 66/2014 convertito in legge 26 giugno 2014 n. 89; 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto  l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 
Visto il D.Lgs. 9.10.2002, n. 231; 
Visto il DL n. 66/2014 convertito nella legge 26 giugno, n. 89; 
Visto il provvedimento sindacale  del  06.10.2017  prot. gen  n. 14447 . 204 avente per 
oggetto   : nomina del Responsabile del " Settore VII  "Polizia Locale- Protezione Civile- 
Randagismo"; 
      DETERMINA 
1 di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento intendendosi qui interamente riportate e trascritte; 
2 di prorogare, per l’effetto di quanto in premessa detto, per la durata di anni unoovvero 
fino al 31.12.2018, l’esecuzione del servizio di lavaggio (interno ed esterno) degli 
autoveicoli in dotazione al Corpo di  Polizia Locale di Castellana Grotte, per n. 4 lavaggi 
mensili, alla ditta “Stazione di Servizio Esso F.lli Lamontanara snc”, da Castellana Grotte, 
per i prezzi di seguito elencati: 

• Fiat Panda € 16,00 IVA compreso; 

• Fiat Punto € 16,00 IVA compreso; 

• Alfa Romeo € 18,00 IVA compreso; 

• Land Rover € 20,00 IVA compreso; 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
 
 
 
 
4 Di assumere, per la bisogna, apposito impegno di spesa di € 1024,80 IVA compresa, 
con imputazione alla voce di piano finanziario U1.03.02.09.001 (Cap. 484/1 del bilancio 
pluriennale 2017 -2019 , annualità 2018 , epigrafato: “Funzionamento e manutenzione 
mezzi tecnici a servizio della Polizia Stradale – Prestazioni di servizio”) del bilancio 
pluriennale  2017 -2019 , annualità 2018; 
 
5 Di dare atto che la ditta “Stazione di Servizio Esso F.lli Lamontanara snc”,  da 
Castellana Grotte assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 
della Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
 
6 Di stabilire che alla liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, si 
procederà, con separati e successivi Atti Determinativi, subordinatamente alla ricezione di 
regolari fatture fiscali, debitamente vistate “per eseguito servizio”       dall’incaricato 
maresciallo Maggiore Leonardo Ivone, e del riscontro della regolarità contributiva; 
 
7 Di dare al presente provvedimento, valore e contenuto sinallagmatico, mediante la 
sottoscrizione per accettazione da parte della Società affidataria, sicché l’aggiudicazione si 
intende per scrittura privata, ex art. 17 R.D. 18.11.1923, n. 2440, recante norme 
sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000.__ 
 
      f.to Il Comandante del Corpo di Polizia Locale  
                    f.to Cap. Avv. Oronzo Cisternino  
                   
 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 21/12/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 21/12/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data 21/12/2017 
 
Impegno   Pluriennale 237/2017       

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 488 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 

 
 
Castellana Grotte, 29/03/2018 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 

 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




